
Contacto

Correo Electrónico correo@monfero.es

Dirección Postal

Lugar Rebordelo 1
(15618) Monfero España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C004/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monfero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qc6efLwa7OIuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de control de calidad externo obras 2024

Necesidad de contratar el servicio de control de calidad de las obras, que lo motivan, además de la obligaciónDescripción 
de realizarlo, en la necesidad de controlar técnicamente las obras
Valor estimado del contrato 2.579,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.121,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.579,5 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

rebordelo 1
(15619) Monfero España

dotar del servizo que se describe en el PPT

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qc6efLwa7OIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Obras Pos+2024

Pos+2024-Camiños parrqs. Val Xestoso, Vilachá...Descripción 
Valor estimado del contrato 1.553,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.880,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.553,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Eptisa Servicios de Ingeniería, S.L.
NIF B85097962
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Emilio Muñoz, 35
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915949500
Correo Electrónico eptisa@eptisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 06/2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

CONTRATO DE SERVIZOS.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2043e03b-fb57-4548-9104-160b5a1ef523


Precio de la oferta más baja 1.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.535 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e2153a-41e1-4f0c-a615-f8cf17bdd7f8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

procedimiento abierto, este caso simplificado, se encuentra dentro de los límites del artículo 159.1 de dicha norma,
utilizando una pluralidad de criterios de apreciación automática basado en la mejor relación calidad-precio para su
adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xXntfBMb73%2FN3 k3tjedSGw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e2153a-41e1-4f0c-a615-f8cf17bdd7f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e2153a-41e1-4f0c-a615-f8cf17bdd7f8
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xXntfBMb73%2FN3k3tjedSGw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ENSAIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: numéricoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000013942451 |  2024-000860156 | Wed, 07 Aug 2024 09:29:10:444 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151448251899187886047040739542173519891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


